CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
REQUERIMENTO N. 2511/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria de Infraestrutura e Companhia Energética de Minas
Gerais CEMIG, solicitando que seja providenciada a melhoria da iluminação pública na Avenida
Gilberto Antônio Barreto, situada no Bairro Bela Suíça, visto que a referida via encontra-se em
condições precárias de iluminação, possuindo apenas iluminação em um dos lados da via, o que
compromete a segurança dos moradores e transeuntes, especialmente durante o período noturno. A
ausência de iluminação adequada tem gerado grande preocupação entre os residentes, que se sentem
inseguros ao transitar pelo local.

Diante do exposto, solicito que sejam adotadas as medidas necessárias para a instalação de
novos pontos de iluminação ao longo da referida rua, garantindo, assim, a segurança e o bem-estar
da comunidade.

Certa  de  contar  com  sua  habitual  atenção  e  presteza,  antecipo  meus  agradecimentos  e
aguardo uma resposta favorável.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 20 de agosto
de 2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em   20/08/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
74

81

		2024-10-17T10:56:24-0300

		2024-10-17T10:56:26-0300

		2024-10-17T10:56:28-0300